ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN PHONG ĐIỀN

Số: 4090   /UBND-CAH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 11  tháng  9  năm 2023
Về việc đẩy mạnh công tác tuyên

truyền,vận động Nhân dân tham gia

phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ

                  Kính gửi:

   - Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể ở huyện

   - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Hiện nay, các loại tội phạm ngày càng gia tăng và tính chất ngày càng

phức tạp như: trộm cắp tài sản, đánh bạc, lừa đảo qua mạng internet, các loại tội

phạm về ma tuý với thủ đoạn tinh vi hơn. Bên cạnh đó tình hình trật tự an toàn

giao thông và cháy trên địa bàn huyện có thời điểm gia tăng, khó kiểm soát.

Để huy động các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, chính quyền các cấp cùng

tham gia phối hợp với lực lượng Công an, phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ

thống chính trị, quần chúng Nhân dân trong bảo đảm an ninh, trật tự trên địa bàn

huyện, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành,

đoàn thể cấp huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai một số nội dung

công tác sau:

1. Tiếp tục chỉ đạo triển khai thực hiện Chỉ thị số 46-CT/TW về “tăng

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm an ninh, trật tự trong tình

hình mới”, tiếp tục thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 48-CT/TW của Bộ Chính trị

về “tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tội phạm

trong tình hình mới”,...

2. Phát huy vai trò nòng cốt của lực lượng trực tiếp phòng, chống tội phạm

(Công an, Quân sự, Biên phòng), sự phối hợp của các cơ quan, ban, ngành, đoàn

thể; đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc nhằm huy động sức

mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị và nhân dân tham gia phòng, chống tội

phạm, giữ gìn trật tự an toàn xã hội.

3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị tăng cường công tác tuyên truyền vận

động cán bộ, công nhân viên, người lao động tự giác chấp hành pháp luật; chủ

động rà soát lại lực lượng, phương án bảo vệ trụ sở của cơ quan, đơn vị mình,

không để sơ hở cho bọn tội phạm lợi dụng hoạt động.

4. Trung tâm Văn hoá Thông tin và Thể thao huyện, Đài truyền thanh các

xã, thị trấn tăng cường tuyên truyền trên các phương tiện truyền thanh vào các

giờ trong ngày (mỗi ngày ít nhất 2 lần, mỗi lần 1 nội dung cụ thể, ngắn gọn) và

tuyên truyền tại các buổi họp dân,…để bà con nhân dân hiểu, nâng cao nhận

thức pháp luật, góp phần cùng lực lượng Công an đảm bảo an ninh trật tự trên

địa bàn (có đề cương tuyên truyền kèm theo).

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành cấp huyện, Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện:

- Công an huyện:

- Văn phòng HĐND&UBND huyện; LĐ&CV;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Bách

		2023-09-11T14:42:53+0700